Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 725

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

791

I C O D I C E S

792

III. fol. 105. alia manu *Codicem* terminat Epistola illa de *Cura Rei familiaris ad Raymundum militem, dominum Castri S. Ambrosii*, olim tributa *Bernardo Claravallensi*, sed revera *Bernardi* cujusdam *Silvestris*, et cum in *Codd.* tum in antiquioribus prioris Editionibus obvia. De Autore adi *Oudinum T. II. col. 1005.* Ad ejus calcem legitur: *In nomine domini nostri ihesu christi amen. anno domini milleximo quatragentesimo octuagesimo et octauo: Regnante Serendissimo et illustrissimo domino nostro domino Ferdinando de aragona: et Cetera: la illustrissima Signora duchessa de calabria lasso lo suo ducato et mori sepulta In nuntiata de napole. Fuit haec Hippolyta Franc. Sfortiue Mediol. filia, conjux Alphonsi II. Ducis Calabriae.*

CCCLIX.

R. 3070 Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 108. f. per duas columnas praecclare scriptus, rubricis distinctus, et olim Bibliothecae Montis Pomerii, seu Pomarii Ord. Cist. bonae frugis admodum feracis sequentia censet: I. *Incipit liber Sancti Augustini episcopi de definitionibus ecclesiasticorum dogmatum. Qualiter in deum credatur. Initium: Credimus unum Deum esse patrem & filium & spiritum sanctum. Patrem eo quod habeat filium &c. Refertur majore jure ad Gennadium Massil. ut jam alias dixi, et extat remissus in Ap-*

pend. T. VIII. edit. Maur. col. 75. ubi Textus nostro correctior. II. fol. 6. praemitto *Loco Retractat.* sequitur *Tractatus S. augustini. De doctrina christiana.* Libris IV. constans, ut T. III. P. 1. edit. cit. col. 1. hoc initio: *Sunt precepta quedam tractandarum scripturarum &c.* Neque hic Textus ad perfectionem Editorum adsurgit.

III. fol. 59. praevio Capitulari XXXII. Capp. *Incipit prologus Eusebii Hieronimi presbiteri in Marcum Euangelistam.* Ita: *Omnis Scriba doctus in regno celorum similis est Homini patrifamilias &c.* Ipse Commentarius ita initio: *Initium euangeli — kata marcum euangeliū per quod uenit redemptio et beatitudo sanctorum &c.* et ad meliora Exempla exactus legitur T. XI. edit. *Vallars. subposita S. Doctori Scripta continente col. 783.* ubi non habetur ad Prologi calcem, quod *Librarius* noster adsluit: *Hunc libellum breuiter comprehensum qui imitando perscrutauerit. regna ei patebunt eterna. Lege ergo et imitare assidue.*

IV. fol. 77. p. 2. *Incipit Breuiarium Beati Hieronimi Presbiteri Super Quatuor Euangelistas.* Apud Martianaem Maur. qui illud e Codice Gemeticensi descriptum dedit, insignitur: *Expositio quatuor Evangeliorum de brevi Proverbio edita Hieronymi Presbiteri.* Adgnovit ναθειαν Martianaus; Textum vero ita depravatum exhibuit, ut paene nullum exhibuisse videri queat. *Hoc queritur Val-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 725

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

793

P A T R I S T I C I.

794

Vallarsius in *Admonit.* praevia **T.** XI. col. 733. conatus, quod Codice *ms.* destituebatur, ex ingenio, quanta posset, emendare, sed enim parvo successu. Itaque dabo

Editio

de duodecim Evangelia recipiantur nisi quattuor.

Per Matthæum terra — Per Lucam ignis — Per Marcum aqua.

Id est quattuor flumina de uno fonte quattuor Evangelistas, significat, id est, Christum. Fison insuffatio.

Aqua flamma.

Pectus aer, venter aquam, pedes terram.

Artis, dofis, anatholis, mesimbro, vel quattuor significant Evangelistas.

Quadrata legitur ex lignis facta.

Significant. Item arca testamenti, ubi erant duæ tabulæ.

Vestes ex auro.

Et tribulationem firmus fiat.

Gratia Domini.

Quatuor lineæ quatuor Evangelistas significant: hæc sunt, munda et immunda.

Primum per benedictionem.

Treis vicibus.

Et bonum illum creavit.

Haec

omnia

absunt

ab Editis.

non Operis pretio, quod exiguum est, sed Lectorum commodo, ut saltem Prologum e Codice meo repurgatum habeant.

Codex

duodecim euangelia recipientur, et non amplius nisi quatuor.

Per terram Matthæus — Per ignem Lucas — Per aquam Marcus.

Quatuor flumina de uno fonte quatuor sunt euangelia significatio Christum. Phison insuffatio.

Ex aqua flegma.

Per pectus aer, per uentrem aqua, per pedes terra.

Ardis, dofis, anatholis, mesimbro. Ista quatuor significant quatuor evangelistas.

Ex quadratis legitur lignis facta.

Significant. Item arca testamenti, ubi erant duæ tabulæ lapideæ.

Codex prave Vestes.

Et tribulationem firmus stat.

Gratia Domini dicitur.

Quatuor lineæ desuper. Uas ecclesia est. Quatuor lineæ quatuor evangelistas significant. In hac sunt munda et immunda.

Primo de ventre matris.

Tribus vicibus.

Qui et bonum illum creavit.

Quatuor euangelia nomen domini significant tetragramaton, id est, inenarrabile, ineffabile, incomprehensibile, incircumscripsum. Quatuor libri moysi quatuor euangelia figurant. Quadratum altare quatuor euangelia figurat.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 725

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

795

I C O D I C I E S

796

Quattuor Evangelistæ significantur: Matthæus facientur, hominis: Lucas vituli: Marcus leonis: Joannes aquilæ.